
Dzbel
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.612895N, 16.850879E

Nadmořská výška: 493 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 744 ha

Počet obyvatel: 244 PSČ: 798 53

Adresa URL: www.obecdzbel.cz

Doprava Dzbel
Velikou událostí ve Dzbeli byla stavba železnice. Spousta místních lidí zde našla pracovní příležitost i
dobrý výdělek. Dzbelovští pracovali svorně s traťovými dělníky z jiných zemí: z Itálie, z Haliče, z Uher i
z Čech. Dvacet tisíc kubíků zeminy, která byla vykopána v traťovém zářezu "Einschnitt", byla
rozvrstvena na dzbelovském nádraží a pod Borovou u prvního mlýna na "Planýrce". Při práci dělníci
používali nástroje, které naši lidé ani neznali. Byl to například obyčejný krumpáč.1. září 1889 se
k trati dostavilo mnoho zvědavců: chtěli vidět vlak, který pojede nikým netažen. Od tohoto data jezdí vlak
pravidelně a v obci je i vlaková stanice. Je možné využít autobusovou a automobilovou dopravu

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6427/dzbel/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 09:24:38


